CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS POR HONORARIOS

POR TIEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS POR TIEMPO DETERMINADO, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE LA <u>C.P. SANDRA CAROLINA CANO PEREZ</u> A QUIEN EN LO SUBSECUENTE SE LE DENOMINARA "EL PRESTADOR", Y POR LA OTRA EL ORGANISMO PÙBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN PUBLICA MUNICIPAL DENOMINADA SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GUANAJUATO, A QUIEN SE LE DENOMINARA "LA PRESTATARIA", REPRESENTADA A TRAVÈS DE LA <u>L.A.P. CARLA MARIANA ALEJANDRI CERRILLO</u> EN SU CARÁCTER DE DIRECTORA GENERAL, FACULTADES OTORGADAS POR EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL C.P. JAVIER CASILLAS SALDAÑA MEDIANTE NOMBRAMIENTO DE FECHA 10 DE OCTUBRE DEL 2018, SOMETIENDOSE EXPRESAMENTE A LAS SIGUIENTES:

DECLARACIONES

I.- DE "LA PRESTATARIA"

- I.1.- QUE ES UN ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL; CREADO MEDIANTE ACUERDO PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL NUMERO 18 DE FECHA DE 03 DE MARZO DE 1989 Y REFORMADO EN FECHA 20 DE JULIO DEL 2009.
- I.2.- QUE LA **L.A.P. CARLA MARIANA ALEJANDRI CERRILLO**, ACREDITA SU CARÁCTER DE DIRECTORA GENERAL, CON EL NOMBRAMIENTO QUE LE FUE OTORGADO CON **FECHA 10 DE OCTUBRE DE 2018**, POR EL PRESIDENTE MUNICIPAL **C.P. JAVIER CASILLAS SALDAÑA**.
- I.3.-CONFORME A LA CLAUSULA VII DEL ARTICULO 11 DEL ACUERDO CONSTITUTIVO DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, EL DIRECTOR TIENE LA FACULTADA DE: CELEBRAR CONVENIOS, CONTRATOS, Y ACTOS JURIDICOS QUE SEAN INDISPENSABLES PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS DEL SISTEMA.
- I.4.- QUE PARA LOS EFECTOS DEL PRESENTE CONVENIO SEÑALA COMO SU DOMICILIO EL UBICADO EN LERDO DE TEJADA NO. 600 COL. EL LLANO, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

II.- DE "EL PRESTADOR"

Carla Pro

II.1.-QUE ES UNA PERSONA FISICA, CON CAPACIDAD JURIDICA PARA CONTRATAR Y SER SUJETO DE DERECHOS Y OBLIGACIONES.

II.2- QUE ES LICENCIADA EN CONTADURÍA PÚBLICA, CUENTA CON TITULO DE LICENCIATURA CON VALIDEZ OFICIAL DE LA SECRETARIA DE EDUACION PÚBLICA SEGÚN ACUERDO NO.20090232 DEL 20 MAYO 2009.

II.3- QUE SE IDENTIFICA CON CREDENCIAL CON FOTOGRAFIA EXPEDIDA POR EL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL CON NÚMERO DE FOLIO 2058125189797; ASI MISMO MANIFIESTA QUE TIENE SU DOMICILIO EN CALLE LIRIOS 1472 INT. 2 COL. VALLE DEL SOL, EN SAN FRANCISCO DEL RINCON, GUANAJUATO.

II.4- MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD, QUE TIENE LA CAPACIDAD, CONOCIMIENTOS Y PERICIA NECESARIAS PARA PRESTAR SUS SERVICIOS PROFESIONALES QUE SE LE REQUIEREN.

EN BASE A LO ANTERIOR LAS PARTES ACUERDAN SUJETARSE A LAS SIGUIENTES;

CLAUSULAS

PRIMERA.- "LA PRESTATARIA" CONTRATA LOS SERVICIOS DE "EL PRESTADOR" POR UN PERIODO DE TIEMPO DETERMINADO A PARTIR DEL 01 DE ENERO DEL 2020 Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020.

SEGUNDA.- DE IGUAL FORMA "EL PRESTADOR" SE OBLIGA A CUMPLIR CON LA ELABORACIÓN, REVISIÓN, CANCELACIÓN, CORRECCIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LOS TIMBRADOS DE NOMINA DE LOS PERIODOS DE LOS EJERCICIOS FISCALES 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 Y 2020. LOS DE MANERA EFICIENTE Y PROFESIONAL, EN LO QUE SE REFIERA EL PRESENTE CONTRATO.

TERCERA.- "EL PRESTADOR" SE OBLIGA A PRESTAR SUS SERVICIOS POR HONORARIOS, LOS DÍAS JUEVES DE CADA CATORCENA DURANTE EL PERIODO DEL PRESENTE CONTRATO DE TRABAJO, EN UN HORARIO DE 9:00 A.M. A 1:00 P.M. EN LAS INSTALACIONES DEL SISTEMA DIF MUNICIPAL. "EL PRESTADOR" PERCIBIRÁ LA CANTIDAD DE \$3,000.00 (TRES MIL PESOS 00/100 M.N.), MENOS IMPUESTOS, POR CONCEPTO DE PAGO DE PRESTACIONES DE SERVICIOS. EL PAGO SE DEPOSITARÁ DE FORMA CATORCENAL EL DIA MIERCOLES MEDIANTE UNA TRANSFERENCIA BANCARIA AL BANCO DEL BAJIO CIa/Be 030237900007353318.

Carla 7

Sugar

CUARTA.- "EL PRESTADOR" SE OBLIGA A:

- REALIZAR TIMBRADOS DE NOMINA DE DIF MANERA CATORCENAL.
- 2. ACTUALIZAR BASE DE DATOS.
- REALIZAR TIMBRADO DE NOMINA DE PLAZAS Y 3. HONORARIOS DE MANERA CATORCENAL.
- 4. TIMBRADO DE FINIQUITOS BAJAS DEL PERSONAL.
- 5. ENVÍO DE RECIBOS DE NOMINA AL CORREO DEL PERSONAL SEGÚN PERIODO.
- RENDIR CATORCENALMENTE ANTE LA DIRECCION DE DIF 6. UN AVANCE DE LOS TRABAJOS REALIZADOS.
- 7. DAR SEGUIMIENTO DE LOS MONTOS DE DEVOLUCIÓN SEGÚN LOS PERIODOS.
- 8. INFORMAR MENSUALMENTE A LA DIRECCION SOBRE LOS MONTOS DE ISR EFECTIVAMENTE DEVUELTOS.
- INFORMAR SOBRE ACTUALIZACIONES EN EL SISTEMA DEL TIMBRADO Y/O EN LAS REFORMAS FISCALES.
- TODAS AQUELLAS QUE SEAN INDICACIONES POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DEL SISTEMA DIF.

QUINTA - "EL PRESTADOR" SE OBLIGA A CONSERVAR Y RESGUARDAR TODA DOCUMENTACION Y CONTRASEÑAS RELATIVA AL DESEMPEÑO DE SU FUNCION, TOMANDO EN CUENTA EL SECRETO PROFESIONAL Y SUS CONSECUENCIAS DE NO OBSERVARLO, ASI COMO A ENTREGARLA EN EL MOMENTO QUE SE LE REQUIERA.

SEXTA.- SON CAUSAS DE TERMINACION DEL PRESENTE CONTRATO;

- A) POR CONCLUCION DEL TERMINO DEL PRESENTE CONTRATO.
- B) POR MUTUO ACUERDO
- C) POR RESCISION, CUANDO ALGUNA DE LAS PARTES NO CUMPLA CON LO ESTABLECIDO EN EL PRESENTE CONTRATO.
- D) POR RESOLUCION JUDICIAL.
- E) POR CIERRE DE OPERATIVO DEL PROGRAMA PARA EL CUAL SE CONTRATO.

Calls th.

SEPTIMA.- AMBAS PARTES CONVIENEN, QUE EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES QUE PRESTE "EL PRESTADOR" NO IMPLICAN DE NINGUNA MANERA UNA RELACION LABORAL.

OCTAVO.- LAS PARTES CONTRATANTES DECLARAN QUE EN LA CELEBRACION DEL PRESENTE CONTRATO NO EXISTE DOLO, ERROR, MALA FE, VIOLENCIA O LESION O CUALQUIER OTRO VICIO DEL CONSENTIMIENTO, QUE PUDIERA AFECTAR LA VALIDEZ Y EXISTENCIA DEL MISMO.

NOVENA.- DE LA MISMA MANERA AMBAS PARTES DE COMUN ACUERDO ESTABLECEN QUE PARA DIRIMIR CUALQUIER CONTROVERSIA SE SOMENTEN A LA INTERPRETACION Y CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO Y SE SUJETAN EXPRESAMENTE A LA COMPETENCIA TERRITORIAL DE LOS TRIBUNALES JUDICIALES DE LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GUANAJUATO, RENUNCIANDO A CUALQUIER OTRO QUE PUDIERA CORRESPONDERLE POR RAZON DE DOMICILIO PRESENTE O FUTURO.

ENTERADAS LAS PARTES DEL CONTENIDO, VALOR Y FUERZA LEGAL DE ESTE INSTRUMENTO, LO RATIFICAN Y FIRMAN, LOS QUE EN EL INTERVIENEN EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. A LOS 06 DÍAS DEL MES DE ENERO DEL 2020.

C.P. SANDRA CAROLINA CANO PEREZ
"EL PRESTADOR"

ANNRA

L.A.P. CARLA MARIANA ALEJANDRI CERRILLO DIRECTORA DEL SISTEMA DIF, MUNICIPAL "LA PRESTATARIA"

CARTA DE DESIGNACIÓN DE BENEFICIARIOS PARA EL CASO DE FALLECIMIENTO.

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO., A 06 DE ENERO DEL 2020.

L.A.P CARLA MARIANA ALEJANDRI CERRILLO
DIRECTORA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

PRESENTE:

POR ESTE CONDUCTO, QUIEN SUSCRIBE C. C.P. SANDRA CAROLINA CANO PEREZ EN EL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION, POR MI PROPIO DERECHO Y CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO POR EL ARTÍCULO 35 DE LA LEY DEL TRABAJO DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS AL SERVICIO DEL ESTADO Y DE LOS MUNICIPIOS DE GUANAJUATO, EN CORRELACIÓN CON EL ARTÍCULO 115 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO, ME DIRIJO A USTED DE MANERA RESPETUOSA, PARA MANIFESTARLE LO SIGUIENTE:

QUE ES MI DESEO LIBRE Y VOLUNTARIO, PARA EL CASO DE QUE LLEGASE A FALLECER, DESIGNAR COMO BENEFICIARIO DEL PAGO TOTAL QUE EN CONCEPTO DE FINIQUITO Y/O SALARIOS DEVENGADOS Y NO CUBIERTOS, ASÍ COMO DE CUALQUIER PRESTACIÓN O INDEMNIZACIÓN QUE PUDIERA CORRESPONDERME, POR MIS SERVICIOS PRESTADOS A FAVOR DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GUANAJUATO, A LA PERSONA SIGUIENTE:

BENEFICIARIO:

NOMBRE: BRENDA NOHEMI CANO PEREZ FECHA DE NACIMIENTO: 01 DE ENERO DE 1991

CURP:

PARENTESCO: HERMANA PORCENTAJE: 100%

DOMICILIO: HDA DE SANTA 1330 HDA DE SANTIAGO OCCIDENTAL, SN FCO. DEL

RINCÓN, GTO.

TELÉFONO DE LOCALIZACIÓN: 477 269 44 22

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO Y EN ESPERA DE VER FAVORECIDA MI PETICIÓN, QUEDO A SUS ÓRDENES, AGRADECIENDO DE ANTEMANO SUS ATENCIONES.

PROTESTO LO NECESARIO.

C.P. SANDRA CAROLINA CANO PEREZ NOMBRE Y FIRMA

ANORA